O processo de dispensa de licitação tem como base o art. 75,III, a da Lei 14133/2021
diante da inexistência de propostas válidas no edital de pregão eletrônico nº 014/2025.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se o valor da contratação na importância de R$ 111.542,98 (cento e onze mil quinhentos e quarenta e dois reais e
noventa e oito centavos).

Para apuração do valor estimado, realizou-se pesquisa de preços junto a empresas especializadas e determinou-se a média
dos preços apurados.

Foram consultadas as seguintes empresas com os seguintes orçamentos apresentados: